СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 года № 5/1

Об отказе в согласовании проекта

изменения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на

территории муниципального округа

Южнопортовый в части включения

места размещения нестационарного

торгового   объекта при стационарном

предприятии

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

постановлением  Правительства Москвы от 23 июня 2016 года № 355-ПП «О

размещении в городе Москве нестационарных торговых объектов при стационарных

торговых объектах» и на основании обращения заместителя префекта Юго-

Восточного административного округа города Москвы П.А. Мотякина от 15 марта

2022 года № СЗ-25-136/22, Совет депутатов муниципального округа

Южнопортовый решил:

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа

Южнопортовый в части включения места размещения нестационарного       торгового

объекта «продукты 24» со специализацией «овощи и фрукты» при стационарном

предприятии по адресу: ул. Трофимова, д.31 (ООО «Мистан»), в связи с тем, что

размещение предполагаемого объекта затруднит передвижение жителей района и

будет препятствовать механизированной уборке.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, Департамент торговли и услуг

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Южнопортовый (мо-южнопортовый.рф).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южнопортовый Кувардину Н.Г.

Глава муниципального округа

Южнопортовый                                                                           Н.Г. Кувардина